

**Промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств
за полугодие, закончившееся 30 июня 2018 года**

**Волго-Каспийский Акционерный Банк
(акционерное общество)**

(в тысячах российских рублей)

Наименование статей	Примечания	первое полугодие 2018 года (неаудированные данные)	первое полугодие 2017 года (неаудированные данные)
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		76 492	93 334
Проценты уплаченные		(11 027)	(12 587)
Доходы по операциям с ценными бумагами		(89)	(21)
Доходы по операциям с иностранной валютой		3 985	3 696
Доходы по операциям с драгоценными металлами		48	33
Комиссии полученные	13	32 318	31 993
Комиссии уплаченные		(3 060)	(2 609)
Дивиденды полученные		-	-
Прочие операционные доходы	14	3 583	2 095
Уплаченные операционные расходы		(84 232)	(98 996)
Уплаченный налог на прибыль		(8 369)	(7 420)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменения в операционных активах и обязательствах		9 649	9 518
(Прирост)/ снижение операционных активов и обязательств			
Чистый (прирост)/ снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном Банке Российской Федерации		3 831	1 162
Чистый (прирост)/ снижение по торговым ценным бумагам		-	-
Чистый (прирост)/ снижение по средствам в других банках		170 129	125 000
Чистый (прирост)/ снижение по кредитам и дебиторской задолженности		172 013	41 921
Чистый (прирост)/снижение по прочим активам		(702)	2 339
Чистый прирост /(снижение) по средствам клиентов		(159 573)	(47 267)
Чистый прирост по прочим обязательствам		2 401	686
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности		197 748	133 359
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение инвестиционных ценных бумаг и вложения в дочерние и зависимые компании		-	(184 992)
Поступления от реализации инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		41 062	154 473
Приобретение ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости		(10 259 338)	(104 932)
Поступления (выручка) от погашения ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости		10 015 854	-
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(451)	(225)
Поступления от реализации основных средств		-	-
Приобретение инвестиционного имущества		-	(1 998)
Поступление (выручка) от реализации инвестиционного имущества		-	-

Приобретение внеоборотных активов, классифицированных как предназначенные для продажи	-	-
Поступления от реализации внеоборотных активов, классифицированных как предназначенные для продажи	19 174	8 899
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(183 699)	(128 775)
Денежные средства от финансовой деятельности		
Выплаченные дивиденды	(17 925)	(20 000)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности	(17 925)	(20 000)
Чистый прирост/(снижение) денежных средств и их эквивалентов	(3 876)	(15 416)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	126 149	136 076
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	1 357	(279)
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	123 630	120 381

Президент АО ВКАБАНК

Д.В. Сухоруков

Главный бухгалтер АО ВКАБАНК

И.В. Котлярова

«15» августа 2018 года

